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Till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet,

Vi skriver till er med anledning av det pågående arbetet med betänkandet En ny nationell 
myndighet för viltförvaltning (SOU 2025:50).

Svenska Ranger- och Naturvårdsföreningen följer med stort intresse förslaget om att inrätta en 
ny Viltförvaltningsmyndighet. Som en organisation som representerar yrkeskåren i fält – de som 
i praktiken ska utföra det uppdrag som utredningen beskriver – ser vi ett kritiskt behov av att 
bidra med vårt perspektiv innan det slutgiltiga förslaget (propositionen) färdigställs.

Vi noterar att debatten hittills främst fokuserat på den centrala organisationen. Vi vill dock lyfta 
fram tre avgörande punkter för att den nya myndigheten ska uppnå sitt syfte om en 
professionell viltförvaltning och en fungerande tillsyn:

1. Styrning av fältverksamheten: Vi ser ett behov av en tydligare modell för hur den nya 
myndigheten ska styra naturbevakarnas arbete. Vi förespråkar en modell med 
definierade ”tillsynskvoter” eller procentmål för att säkerställa att faktiskt fältarbete och 
jakttillsyn prioriteras framför allmän naturvårdsskötsel.

2. Professionalisering av Ranger-rollen: För att skapa en myndighet som liknar 
internationella motsvarigheter (t.ex. Agentes Medioambientales, Spanien, Fish & Game 
Wardens, USA) krävs en tydligare yrkesidentitet och samordning för fältpersonalen, 
oavsett om de är anställda av Länsstyrelsen eller direkt under den nya myndigheten.

3. Balanstal och förtroende: Genom att involvera en oberoende yrkesförening som vår i det 
fortsatta arbetet, kan regeringen säkerställa att den nya strukturen vinner förtroende 
hos både jägare och naturvårdsintressen, genom ett fokus på objektivitet och 
professionell expertis.

Trots att den ordinarie remissperioden löpt ut, anser vi att det vore av stort värde för 
departementet att ta del av vår yrkesgrupps specifika erfarenheter av hur dessa ändringar 
kommer att påverka laglydnad och viltvård i praktiken.

Vi önskar därför få möjlighet att inkomma med ett kompletterande yttrande alternativt boka ett 
kort möte (fysiskt eller digitalt) med ansvarig sakhandläggare för att presentera våra förslag på 
hur en effektiv svensk ”Ranger-modell” kan utformas inom ramen för den nya myndigheten.

Vi ser fram emot ert svar och står till förfogande för vidare dialog.



Med vänliga hälsningar, 

Adam J. Norton Turner, MSc, BSc (Hons) 
Ordförande 
Naturvårdsvakt, Jakt- och Fisketillsynsman 
Svenska Ranger- och Naturvårdsföreningen (SRNF) 
----------------------------------- 

Läs våra inlägg: Nyhetsflöde 
Följ oss på Instagram, Facebook, och LinkedIn 

adam@swedish-rangers.se 
SRNF 
+46737871939 
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